
 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

Značka odosielateľa Značka adresáta Vybavuje V Banskej Bystrici 

VO-000717  Anna Gibaľová,  

tel. kontakt: +421 949 006 901 

Dátum: 12.08.2025 

 

Vec:  

1. Odpoveď na Žiadosť o vysvetlenie č. 2 

2. Informácia o zmene súťažných podkladov  

3. Informácia o zmene lehôt 

 

Identifikácia verejného obstarávania: 

Verejný obstarávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj, Námestie SNP 23, 974 01 Banská Bystrica  

Predmet zákazky: Migrácia registratúrneho systému do cloudu a SLA 
Druh postupu:   nadlimitná zákazka zadávaná postupom verejnej súťaže podľa § 66 zákona  

   č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých  

   zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) 

Vyhlásené:   vo Vestníku verejného obstarávania č. č. 147/2025 zo dňa 24.07.2025 pod  

   značkou 12074 – MSS a v Úradnom Vestníku EÚ č. 480359-2025 OJ S 139/2025 

   zo dňa 23.07.2025 

 

Na základe žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch (ďalej len „SP“) k vyššie 

identifikovanému verejnému obstarávaniu, doručenej verejnému obstarávateľovi elektronicky 

prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE, v súlade s § 48 ZVO poskytujeme 

všetkým známym záujemcom nasledovné vysvetlenie:  

 

1. Žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov č. 2  

 

Prijatá dňa 11.08.2025 prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSPEHINE. 

Otázka: 

Vážený verejný obstarávateľ, 

Verejný obstarávateľ v súťažných podkladoch kapitola F - PODMIENKY ÚČASTI UCHÁDZAČOV 

časť 3.1 uvádza: 

3.1. Podmienky účasti technickej a odbornej spôsobilosti preukáže uchádzač predložením nasledujúcich 

dokladov: 

Podmienky účasti technickej a odbornej spôsobilosti preukáže uchádzač predložením nasledujúcich 

dokladov: Uchádzač preukáže splnenie podmienky účasti podľa § 34 ods. 1 písm. a) ZVO zoznamom 

dodávok tovaru za predchádzajúce tri roky od vyhlásenia verejného obstarávania s uvedením cien, lehôt 

dodania a odberateľov; dokladom je referencia, ak odberateľom bol verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ 

podľa ZVO. 

Podmienka účasti podľa § 34 ods. 1 písm. a) zákona bude splnená, ak uchádzač horeuvedeným zoznamom 

preukáže za predchádzajúcich 5 rokov, t. j. 5 rokov spätne od vyhlásenia verejného obstarávania dodanie 

Všetkým uchádzačom 
Elektronicky 



 

 

2 

softvéru obdobného charakteru ako je predmet zákazky, vrátane jeho implementácie a podpory. Za softvér 

obdobného charakteru sa považuje dodanie a implementácia registratúrneho systému vo verejnej/štátnej 

správe/v súkromnom sektore s organizačnou štruktúrou viac ako 50 zamestnancov. 

Žiadame Verejného obstarávateľa aby zosúladil referenčné obdobia uvedené v súťažných podkladoch na 

5 rokov spätne od vyhlásenia verejného obstarávania. 

 

Odpoveď: 

Verejný obstarávateľ v súťažných podkladoch kapitola F - PODMIENKY ÚČASTI UCHÁDZAČOV 
časť 3.1 uvádza taxatívne znenie podmienok účasti podľa ZVO.  
„Uchádzač preukáže splnenie podmienky účasti podľa § 34 ods. 1 písm. a) ZVO zoznamom dodávok tovaru za 
predchádzajúce tri roky od vyhlásenia verejného obstarávania s uvedením cien, lehôt dodania a odberateľov; dokladom je 
referencia, ak odberateľom bol verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ podľa ZVO.“ 
 
Nižšie v súťažných podkladoch verejný obstarávateľ určuje spôsob predloženia zoznamu nasledovne: 

„Podmienka účasti podľa § 34 ods. 1 písm. a) zákona bude splnená, ak uchádzač horeuvedeným zoznamom 
preukáže za predchádzajúcich 5 rokov, t. j. 5 rokov spätne od vyhlásenia verejného obstarávania dodanie softvéru obdobného 
charakteru ako je predmet zákazky, vrátane jeho implementácie a podpory. Za softvér obdobného charakteru sa považuje 
dodanie a implementácia registratúrneho systému vo verejnej/štátnej správe/v súkromnom sektore s organizačnou štruktúrou 
viac ako 50 zamestnancov.“  
 
Určenie predĺženej lehoty, konkrétne z 3 rokov na 5 rokov, vysvetľuje verejný obstarávateľ ďalej 
nasledovne: 
„Implementácia, testovanie a následná podpora informačných systémov sú častokrát realizované dlhšie časové obdobie. Z dôvodu 
zaistenia primeranej úrovne hospodárskej súťaže, v súlade s § 34 ods. 2 ZVO verejný obstarávateľ pristúpil k určeniu dlhšej 
lehoty, ako je doba podľa ods. 1 písm. a) ZVO.“ 
 
Na základe uvedeného má verejný obstarávateľ za to, že znenie podmienky účasti podľa §34 ods. 1 písm. 
a) zákona v súťažných podkladoch je správne.“ 
 
2. Informácia o zmene súťažných podkladov  

Verejný obstarávateľ oznamuje všetkým záujemcom, že súťažné podklady zostávajú nezmené. 

 

3. Informácia o zmene lehôt 

Verejný obstarávateľ oznamuje všetkým záujemcom, že lehota na predkladanie ponúk zostáva nezmenená. 

 

S pozdravom, 

  

   

   

   

  Mgr. Anna Gibaľová 

Kontaktná osoba verejného obstarávateľa 

  (podpísané elektronicky) 

 

 


